

BESCHLUSSVORLAGE

Federführung:

FB Finanzen

VORL.NR. 231/21

Sachbearbeitung:

Betz, Petra **Datum:**

07.07.2021

BeratungsfolgeSitzungsdatumSitzungsartAusschuss für Wirtschaft, Kultur und Verwaltung20.07.2021ÖFFENTLICHGemeinderat28.07.2021ÖFFENTLICH

Betreff: Entsendung der Vertreter der Stadt Ludwigsburg in den Aufsichtsrat der

Wohnungsbau Ludwigsburg GmbH

Bezug SEK: ---

Bezug: Vorl. 218/19 und 230/21

Anlagen:

Beschlussvorschlag:

Neben dem jeweiligen Oberbürgermeister und der jeweiligen Leitung des Dezernats IV wird die jeweilige Leitung des Dezernats II als Vertretung der Stadt Ludwigsburg in den Aufsichtsrat der Wohnungsbau Ludwigsburg GmbH entsendet.

Sachverhalt/Begründung:

Mit der Änderung des Gesellschaftsvertrags der WBL (Vorl.Nr. 230/21) wird der Aufsichtsrat der WBL um einen weiteren Sitz für die Stadtverwaltung aufgestockt, so dass insgesamt 3 Vertreter der Stadtverwaltung zu entsenden sind.

Bisher sind der jeweilige Oberbürgermeister und die jeweilige Leitung des Dezernats IV in den Aufsichtsrat entsandt. Der zusätzliche Sitz soll mit der Leitung des Dezernats II besetzt werden, um auch nach dem Ausscheiden von H. Seigfried als Geschäftsführer der WBL eine enge Vernetzung mit dem für den Bereich Soziales zuständigen Dezernats der Stadtverwaltung zu gewährleisten.

Unterschriften:

Harald Kistler Petra Betz

Finanzielle Auswirkungen?							
□Ja	⊠ Nein			Gesamtkosten Maßnahme/Projekt:			
Ebene: Haushaltsplan							
Teilhaushalt			Produktgruppe				
ErgHH: Ertrags-/Aufwandsart							
FinHH: Ein-/Auszahlungsart							
Investitionsmaßnahmen							
Deckung			□Ja				
				☐ Nein, Deckung durch			
Ebene: Kontierung (intern)							
Konsumt					Investiv		
Kostenstel	le	Kostenart		Auftrag	Sachkonto	Auftrag	

Verteiler: 14, 20, WBL



Notizen